



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| Lote | | 00001 - Lote 00001 | | | | | |
|----------------------|----------|---|---------|------------|--------------|----------|-------------------|
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00001 | 00015879 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 3 X 3 MT Contratacao de empresa para locacao de cobertura tipo chapéu de bruxa medindo 3 x 3 mt, confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo, fungos, raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). Podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 180 | | 278,00 | 50040,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 50.040,00 |
| Lote | | 00002 - Lote 00002 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00002 | 00015880 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 3 X 3MT Contratacao de empresa para locacao de cobertura tipo chapéu de bruxa medindo 3 x 3 mt com fechamento nas laterais, confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). Podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 180 | | 304,80 | 54864,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 54.864,00 |
| Lote | | 00003 - Lote 00003 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00003 | 00015881 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 4 X 4MT Contratacao de empresa para locacao de cobertura tipo chapéu de bruxa medindo 4 x 4 mt, confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). Podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 270 | | 477,50 | 128925,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 128.925,00 |
| Lote | | 00004 - Lote 00004 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00004 | 00015882 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 4 x 4MT Contratacao de empresa para locacao de cobertura tipo chapéu de bruxa medindo 4 x 4 mt com fechamento nas laterais, confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na | DI | 190 | | 586,67 | 111467,30 |



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| | | cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). Podendo variar 15% para mais ou para menos. | | | | | |
|----------------------|----------|--|---------|------------|--------------|----------|-------------------|
| Total do Lote | | | | | | | 111.467,30 |
| Lote | | 00005 - Lote 00005 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00005 | 00015883 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 5 X 5 MT Contratação de empresa para locação de cobertura tipo chapéu de bruxa medindo 5 x 5 mt, confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). Podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 180 | | 550,38 | 99068,40 |
| Total do Lote | | | | | | | 99.068,40 |
| Lote | | 00006 - Lote 00006 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00006 | 00015884 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 5 x 5 MT Contratação de empresa para locação de cobertura tipo chapéu de bruxa medindo 5 x 5 mt com fechamento nas laterais, confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). Podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 180 | | 670,00 | 120600,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 120.600,00 |
| Lote | | 00007 - Lote 00007 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00007 | 00015886 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 6 x 6 MT Contratação de empresa para locação de cobertura tipo chapéu de bruxa medindo 6 x 6 mt com fechamento nas laterais, confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). Podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 480 | | 807,50 | 387600,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 387.600,00 |
| Lote | | 00008 - Lote 00008 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00008 | 00015887 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 6 x | DI | 470 | | 865,00 | 406550,00 |



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| | | | | | | | |
|----------------------|---------------|--|----------------|-------------------|---------------------|-----------------|---------------------|
| | | 6 MT COM BALCAO Contratacao de empresa para locacao de cobertura tipo chapeu de bruxa medindo 6 x 6 mt com balcão nas laterais, confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). Podendo variar 15% para mais ou para menos. | | | | | |
| Total do Lote | | | | | | | 406.550,00 |
| Lote | | 00009 - Lote 00009 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00009 | 00015888 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA CHAPEU DE BRUXA OU PAVILHÃO MEDINDO 8 X 6,60 MT Contratacao de empresa para locacao de cobertura chapeu de bruxa ou pavilhao medindo 8 x 6,60 mt, confeccionado em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos e estacas (bengalas) e sinalizadas com fitas zebreadas 02 extintores de incêndio e luz de emergência de acordo com necessidades determinadas pelo corpo de bombeiros com forro pvc do tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). - medida(s): 8 00mt x 6 60mt -altura(s): 4 00 mt (lateral) / 4 90 mt (centro) - quantidade: 02 (duas) unidades área total: 105 m. Podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 440 | | 3200,00 | 1408000,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 1.408.000,00 |
| Lote | | 00010 - Lote 00010 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00010 | 00015889 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA CHAPEU DE BRUXA OU PAVILHÃO MEDINDO 6,60 X 4,80 M Contratacao de empresa para locacao de cobertura chapeu de bruxa ou pavilhao medindo 6,60 x 4,80 m, confeccionado em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos e estacas (bengalas) e sinalizadas com fitas zebreadas 02 extintores de incêndio e luz de emergência de acordo com necessidades determinadas pelo corpo de bombeiros com forro pvc (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas) - medida(s): 6 60mx 4 80m - altura(s): 4 00m (lateral) / 4 90m (centro) - quantidade: 02 (duas) unidades área total: 63 m². Podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 470 | | 2233,33 | 1049665,10 |
| Total do Lote | | | | | | | 1.049.665,10 |
| Lote | | 00011 - Lote 00011 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00011 | 00015890 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA ELEVADA PARA SEGURANÇA/ EVENTOS Contratacao de empresa para locacao de estrutura | DI | 80 | | 1066,67 | 85333,60 |



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| | | elevada para segurança / eventos, contendo 01 estrutura elevada com 2 20m x 90cm podendo variar 15 % para mais ou para menos, à 1 10m do chão com piso de 20mm cintado reforçado e com toldo na cor branca com escada de acesso, podendo ser utilizada para canhão seguidor, estrutura de filmagem/fotografia, elevado para policial ou apoio operacional. | | | | | |
|----------------------|----------|--|---------|------------|--------------|----------|-------------------|
| Total do Lote | | | | | | | 85.333,60 |
| Lote | | 00012 - Lote 00012 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00012 | 00015891 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE GRID / PORTAL DE GROUND EM P30/ P50 MEDINDO 10 MTS X 08MTS Contratacao de empresa para locacao de grid /portal de ground em p30/ p50 medindo 10 mts x 08mts, sendo 6mts de altura, 70 mts de P30/P50, 06 slives de 04 faces, 06 paus de carga, 06 sapatas, 06 talhas, parafusos e correias de segurança para a montagem da iluminação, em P30 ou P50, com talhas, sapatas, parafusos e correias de segurança medindo 10x08 m. Conforme rider técnico do artista e demais bandas podendo variar até 15% para mais ou para menos. | DI | 100 | | 2600,00 | 260000,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 260.000,00 |
| Lote | | 00013 - Lote 00013 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00013 | 00015892 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMARIM/ STAND PERSONALIZADO Contratacao de empresa para locacao de camarim / stand personalizado de 4x4mt, equipado com ar condicionado 12.000 IBTUS, com cobertura, lona anti chama, com uma porta para cada espaço montado sobre tablado de madeira revestido com carpete de nylon, iluminação feita através de spots direcionais à proporção de 01 spot a cada 3m², com instalação de 03 (três) tomadas por espaço, divisórias montadas com estrutura de alumínio de tipo octanorm, anodizadas na cor natural e painéis texturizados brancos, programação visual feita pela montadora através de testeiras padronizadas. (m2 por diária) Inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar. A entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada. Podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 65 | | 2433,33 | 158166,45 |
| Total do Lote | | | | | | | 158.166,45 |
| Lote | | 00014 - Lote 00014 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00014 | 00015893 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO CAMARIM /STAND PERSONALIZADO Contratacao de empresa para locacao camarim / de stand personalizado de 3x3mt, sem ar condicionado, de acordo com a necessidade do evento, com cobertura, lona anti chama, com uma porta para cada espaço montado sobre tablado de madeira revestido com carpete de nylon, iluminação feita através de spots direcionais à proporção de 01 spot a cada 3m², com instalação de 03 (três) tomadas por espaço, | DI | 65 | | 1700,00 | 110500,00 |



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| | | divisórias montadas com estrutura de alumínio de tipo octanorm, anodizadas na cor natural e painéis texturizados brancos, programação visual feita pela montadora através de testeiras padronizadas. (m2 por diária). Inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar. A entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada. Podendo variar 15% para mais ou para menos. | | | | | |
|----------------------|----------|---|---------|------------|--------------|----------|-------------------|
| Total do Lote | | | | | | | 110.500,00 |
| Lote | | 00015 - Lote 00015 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00015 | 00015894 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMARIM /STAND PERSONALIZADO Contratação de empresa para locação de camarim / stand personalizado de 5x3mt, sem ar condicionado, de acordo com a necessidade do evento, com cobertura, lona anti-chama, com uma porta para cada espaço montado sobre tablado de madeira revestido com carpete de nylon, iluminação feita através de spots direcionais à proporção de 01 spot a cada 3m ² , com instalação de 03 (três) tomadas por espaço, divisórias montadas com estrutura de alumínio de tipo octanorm, anodizadas na cor natural e painéis texturizados brancos, programação visual feita pela montadora através de testeiras padronizadas. (m2 por diária). Inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar. A entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada. Podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 65 | | 2353,33 | 152966,45 |
| Total do Lote | | | | | | | 152.966,45 |
| Lote | | 00016 - Lote 00016 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00016 | 00015895 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO DE BOX ESTRUTURAL MEDINDO 12M X 10 M Contratação de empresa para locação de palco de box estrutural, medindo 12 m x 10 m, teto em estrutura de box metálica galvanizada coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma água e caída mínima de 01 metro de altura da frente para trás, com colunas de sustentação tipo Q30, fechado de sombrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta, área de cena com 11 metros de comprimento mínimo, por 9 de largura mínimo perfazendo um total de 99 m ² de piso livre (mínimo) piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10 cm em 10 cm; com altura mínima de 01metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo e pé direito do teto ao chão de 08 m de altura cintado e travado com estacas de sustentação ao solo, composta de 01 escada de acesso. Conforme Rider técnico do artista, podendo variar até 15% para mais ou para menos. | DI | 65 | | 12400,00 | 806000,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 806.000,00 |



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| Lote | | 00017 - Lote 00017 | | | | | |
|----------------------|---------------|---|----------------|-------------------|---------------------|-----------------|---------------------|
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00017 | 00015896 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO DE BOX ESTRUTURAL Contratação de empresa para locação de palco de box estrutural, estrutura de box alumínio medindo 14 m x 12 m em estruturas de alumínio, com 04 ou 6 pés em q-30, p30 ou p50, travados através de correias ou cabos de aço ao solo por estacas de sustentação, sistema de teto em estrutura de box ou P50, teto com as partes internas treliçadas e face de no mínimo 2 em 2 metros para evitar formação de bolsas de água, com lona na cor branca, preta ou cinza, antichamas, som brites na cor preta área de cena com 13 metros de comprimento mínimo, por 11 de largura mínimo perfazendo um total de 143 m ² de piso livre (mínimo) em compensado naval de 20 mm cintado, pés com regulagem de 10 cm em 10 cm a 2 metros de altura do solo ao piso e 7 metros do piso ao teto (frente), com fechamentos das laterais a 1,10 m de altura, saia frontal composto de 01 escada de as cesso; podendo variar até 15% para mais ou para menos. | DI | 65 | | 14200,00 | 923000,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 923.000,00 |
| Lote | | 00018 - Lote 00018 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00018 | 00015897 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO DE BOX ESTRUTURAL Contratação de empresa para locação de palco de box estrutural, estrutura de box alumínio medindo 16 m x 14 m em estruturas de alumínio com 04 ou 6 pés em Q-30, P30 OU P50, travados através de correias ou cabos de aço ao solo por estacas de sustentação, sistema de teto em estrutura de box ou P50, teto com as partes internas treliçadas e face de no mínimo 2 em 2 metros para evitar formação de bolsas de água, com lona na cor branca, preta ou cinza, antichamas, som brites na cor preta, área de cena com 15 metros de comprimento mínimo, por 13 de largura mínimo perfazendo um total de 180 m ² de piso livre (mínimo) em compensado naval de 20 mm cintado, pés com regulagem de 10 cm em 10 cm a 2 metros de altura do solo ao piso e 7 metros do piso ao teto (frente), com fechamentos das laterais a 1,10 m de altura, saia frontal composto de 01 escada de as cesso; conforme rider técnico do artista, podendo variar até 10% para mais ou para menos. | DI | 65 | | 18800,00 | 1222000,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 1.222.000,00 |
| Lote | | 00019 - Lote 00019 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00019 | 00015899 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA locação de mesa plástica na cor branca confeccionada em material padrão, fabricado em polipropileno virgem, capacidade de peso estático de 200 kg. - medida(s): h 708 x l 700 x c 700 mm - quantidade: 01(uma) unidade inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para | DI | 2900 | | 6,00 | 17400,00 |



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| | | operar, desmontar. a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada. | | | | | |
|----------------------|----------|--|---------|------------|--------------|----------|-------------------|
| Total do Lote | | | | | | | 17.400,00 |
| Lote | | 00020 - Lote 00020 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00020 | 00015900 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA locação de cadeiras de plástico sem braço na cor branca, capacidade aproximada de 120 kgs. -altura de assento: 452,8 mm -largura de assento: 407,3 mm -distância pernas dianteiras e traseiras: 492,2 mm -peso do produto : 2,30 kg +/- 60 g -carga máxima admissível – 120 kg5 - quantidade: 01 (uma) unidade inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar. a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada. | DI | 16000 | | 6,90 | 110400,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 110.400,00 |
| Lote | | 00021 - Lote 00021 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00021 | 00015901 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE TENDAS COM TABLADO (6X6MTS) tendas 6m x 6m com tablado 6x6. especificação: estrutura metálica em aço galvanizado tubular unidas por encaixe e parafusos de aço todos em alta resistência e cobertura tipo chapéu de bruxa em lona na cor gelo externo e gelo interno impermeável e antichamas antifungos anti uv antioxidante, com tablado de 6x6 0,12 cm de altura. inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar. a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada. | DI | 230 | | 2133,33 | 490665,90 |
| Total do Lote | | | | | | | 490.665,90 |
| Lote | | 00022 - Lote 00022 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00022 | 00015947 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TABLADO CARPETADO MEDINDO 4 X 6 METROS Locação de tablado carpetado na cor preta, medindo 4 x 6 metros, módulos de 2 x 1 metro com 2 escadas de acesso. | DI | 80 | | 3100,00 | 248000,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 248.000,00 |
| Lote | | 00023 - Lote 00023 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00023 | 00015885 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA TIPO CHAPEU DE BRUXA MEDINDO 6 X 6 MT Contratação de empresa para locação de cobertura tipo chapéu de bruxa medindo 6 x 6 mt, confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo -black-out- | DI | 475 | | 726,67 | 345168,25 |



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| | | (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). Podendo variar 15% para mais ou para menos. | | | | | |
|----------------------|----------|---|---------|------------|--------------|----------|---------------------|
| Total do Lote | | | | | | | 345.168,25 |
| Lote | | 00024 - Lote 00024 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00024 | 00015393 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO STAND CLIMATIZADO EM PADRÃO OCTANORM Locação Stand climatizado em padrão octanorm, medindo 8x5, com 2,20 de altura, paredes em painéis de ts, fornicados frente e verso na cor branca, acoplados a perfis de alumínio anodizado, contendo porta com chave e teto pergolado. Climatização: ar condicionado de 18.000 btus. Iluminação: 03 lâmpadas fluorescentes de 40 Watts e 03 pontos de energia. | SERV | 600 | | 4033,33 | 2419998,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 2.419.998,00 |
| Lote | | 00025 - Lote 00025 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00025 | 00016173 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CARPETE 300MTS-(DIARIA) Contratação de empresa para prestação de serviço de montagem e desmontagem de carpete medindo 300mts. | DI | 60 | | 8933,33 | 535999,80 |
| Total do Lote | | | | | | | 535.999,80 |
| Lote | | 00026 - Lote 00026 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00026 | 00014554 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SEPARADOR DE PÚBLICO MEDINDO 01 METRO DE ALTURA Contratação de empresa para locação de separador de público medindo 01 metro de altura, para realização de eventos deve conter no mínimo: separador de público com 1 mt de altura em estrutura metálica galvanizada com os pés de 3 (três) em 3 (três) metros com sistema de travamento em parafusos ou pino alto travante. Podendo variar 15% para mais ou para menos. | SERV | 15000 | | 30,15 | 452250,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 452.250,00 |
| Lote | | 00027 - Lote 00027 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00027 | 00014560 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM LAMBRIL CHAPA GALVANIZADA Contratação de empresa para locação de fechamento em lambril chapa galvanizada, com espessura mínima 0,95mm variando 15% para mais ou para menos galvanizada com reforço lateral em metalon de 60x40mt de 2,00 em 2,00 metros com espessura mínima de 1,55mm variando 15% para mais ou para menos, travados ao solo por mão francesa ou coluna de metal com espessura mínima de 2 polegadas variando 15% para mais ou para menos. | SERV | 8400 | | 72,67 | 610428,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 610.428,00 |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 00011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| Lote | | 00028 - Lote 00028 | | | | | |
|----------------------|----------|---|---------|------------|--------------|----------|-------------------|
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00028 | 00016170 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE GRID/PORTAL DE GROUND EM P30/P50 MEDINDO 12MTSX06MTS- DIARIA Contratação de empresa para locação de grid /portal de ground em p30/ p50 medindo 12 mts x 06mts, sendo 6mts de altura, 70 mts de P30/P50, 06 slives de 04 faces, 06 paus de carga, 06 sapatas, 06 talhas, parafusos e correias de segurança para a montagem da iluminação, em P30 ou P50, com talhas, sapatas, parafusos e correias de segurança medindo 12x06m. Conforme necessidade, pode variar até 15% para mais ou para menos. | DI | 60 | | 3966,67 | 238000,20 |
| Total do Lote | | | | | | | 238.000,20 |
| Lote | | 00029 - Lote 00029 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00029 | 00016171 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COBERTURA CHAPEU DE BRUXA OU PAVILHAO MEDINDO 7MTSX7MTS Contratação de empresa para locação de cobertura tipo chapéu de bruxa medindo 7MTS x 7MTS, confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo -black-out-(tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto extingüíveis (que não propagam chamas). Podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 60 | | 1500,00 | 90000,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 90.000,00 |
| Lote | | 00030 - Lote 00030 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00030 | 00016172 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 200MTS- DIARIA Contratação de empresa para locação de tablado medindo 200mTS, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo, composto de 01 escada de acesso (podendo variar 15 % para mais ou para menos). | DI | 60 | | 8500,00 | 510000,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 510.000,00 |
| Lote | | 00031 - Lote 00031 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00031 | 00015868 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MINI PALCO / HOUSE MIX/ AREA DE SERVIÇO MEDINDO 3,00M X 2,00 Contratação de empresa para locação de mini palco / house mix / area de serviço medindo 3,00m x 2,00m com teto coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma água e caída mínima de 70 cm de altura da frente para trás, fechado de sombrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo e pé direito do teto ao chão de 04 m de altura cintado e | DI | 80 | | 1743,33 | 139466,40 |



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| | | travado com estacas de sustentação ao solo, composto de 01 escada de acesso (podendo variar 15 % para mais ou para menos). | | | | | |
|----------------------|----------|---|---------|------------|--------------|----------|-------------------|
| Total do Lote | | | | | | | 139.466,40 |
| Lote | | 00032 - Lote 00032 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00032 | 00015869 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO / HOUSE MIX/ ÁREA DE SERVIÇO MEDINDO 4,40M X 3,00M Contratação de empresa para locação de palco / house mix / área de serviço medindo 4,40m x 3,00m com teto coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma água e caída mínima de 70 cm de altura da frente para trás, fechado de sombrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo e pé direito do teto ao chão de 04 m de altura cintado e travado com estacas de sustentação ao solo, composto de 01 escada de acesso (podendo variar 15 % para mais ou para menos). | DI | 90 | | 2033,33 | 182999,70 |
| Total do Lote | | | | | | | 182.999,70 |
| Lote | | 00033 - Lote 00033 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00033 | 00015870 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO / HOUSE MIX/ ÁREA DE SERVIÇO MEDINDO 5,00M X 4,00M Contratação de empresa para locação de palco / house mix / área de serviço medindo 5,00m x 4,00m com teto coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma água e caída mínima de 70 cm de altura da frente para trás, fechado de sombrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo e pé direito do teto ao chão de 04 M de altura cintado e travado com estacas de sustentação ao solo, composto de 01 escada de acesso (podendo variar 15 % para mais ou para menos). | DI | 100 | | 2633,33 | 263333,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 263.333,00 |
| Lote | | 00034 - Lote 00034 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00034 | 00015871 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO / HOUSE MIX/ ÁREA DE SERVIÇO MEDINDO 7,00M X 5,00M Contratação de empresa para locação de palco / house mix / área de serviço medindo 7,00m x 5,00m com teto coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma água e caída mínima de 70 cm de altura da frente para trás, fechado de sombrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo e pé direito do teto ao chão de 04 M de altura cintado e | DI | 110 | | 3583,33 | 394166,30 |



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| | | travado com estacas de sustentação ao solo, composto de 01 escada de acesso (podendo variar 15 % para mais ou para menos). | | | | | |
|----------------------|----------|--|---------|------------|--------------|----------|-------------------|
| Total do Lote | | | | | | | 394.166,30 |
| Lote | | 00035 - Lote 00035 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00035 | 00015872 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO 8M X 7M COM TETO ESTRUTURAL Contratação de empresa para locação de palco medindo 8m x 7m com teto estrutural em alumínio ou metal galvanizado coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma água e calda mínima de 70 cm de altura da frente para trás, fechado de sombrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo e pé direito do teto ao chão de 04 m de altura cintado e travado com estacas de sustentação ao solo, composto de 01 escada de acesso (podendo variar 15 % para mais ou para menos). | DI | 80 | | 4600,00 | 368000,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 368.000,00 |
| Lote | | 00036 - Lote 00036 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00036 | 00015873 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 01 PALCO EM ESTRUTURA DE BOX MEDINDO 10 x 10 MT Contratação de empresa para locação de 01 palco em estrutura de box medindo 10x10 mt em estruturas de alumínio com 04 pés em q-30, p30 ou p50, travados através de correias ou cabos de aço ao solo por estacas de sustentação, sistema de teto em estrutura de box ou p50, teto com as partes internas treliçadas e face de no mínimo 2 em 2 metros para evitar formação de bolsas de água, com lona na cor branca, preta ou cinza, antichamas, sombrites na cor preta área de piso com 10 metros de comprimento mínimo, por 9 de largura mínimo perfazendo um total de 90 m² de piso livre (mínimo) em compensado naval de 20mm cintado, pés com regulagem de 10cm em 10cm a 2 metros de altura do solo ao piso e 7 metros do piso ao teto (frente), com fechamentos das laterais a 1,10 mt de altura , saia frontal composto de 01 escada de acesso; podendo variar até 15% para mais ou para menos conforme rider técnico dos artistas. Com todos os itens de segurança exigidos pelo corpo de bombeiro e sistema de aterramento. | DI | 75 | | 9200,00 | 690000,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 690.000,00 |
| Lote | | 00037 - Lote 00037 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00037 | 00015874 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 5,00 M X 4.00M Contratação de empresa para locação de tablado medindo 5,00m x 4.00m, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo, composto de 01 escada de acesso | DI | 100 | | 2633,33 | 263333,00 |



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| (podendo variar 15 para mais ou para menos). | | | | | | | |
|--|----------|--|---------|------------|--------------|----------|-------------|
| Total do Lote | | | | | | | 263.333,00 |
| Lote | | 00038 - Lote 00038 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00038 | 00015875 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 8 M X 5.00M Contratação de empresa para locação de tablado medindo 08 m x 5.00m, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo, composto de 01 escada de acesso (podendo variar 15 % para mais ou para menos). | DI | 100 | | 3366,67 | 336667,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 336.667,00 |
| Lote | | 00039 - Lote 00039 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00039 | 00015876 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA PORTAL / BANNER Contratação de empresa para locação de estrutura para portal/banner em alumínio composta de 02 sapatas, 04 estruturas de 2,0 mt, 04 estruturas de 4,0 mt, 04 slive, 02 talhas travados ao solo com tubos e bengalas de segurança. Completo podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 70 | | 1450,00 | 101500,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 101.500,00 |
| Lote | | 00040 - Lote 00040 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00040 | 00015877 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA BACKDROP Contratação de empresa para locação de estrutura para backdrop em q 30 de alumínio no tamanho de 4 x 3 composta de 02 sapatas, 02 estruturas de 4,0 mt, e 02 estrutura de 03 mt, 04 cubos, travados ao solo com tubos e bengalas de segurança. Completo podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 130 | | 1750,00 | 227500,00 |
| Total do Lote | | | | | | | 227.500,00 |
| Lote | | 00041 - Lote 00041 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00041 | 00015878 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA BACKDROP Contratação de empresa para locação de estrutura para backdrop em q 30 de alumínio no tamanho de 4 x 4 composta de 02 sapatas, 04 estruturas de 4,0 mt, 04 cubos, travados ao solo com tubos e bengalas de segurança. Completo podendo variar 15% para mais ou para menos. | DI | 130 | | 1873,33 | 243532,90 |
| Total do Lote | | | | | | | 243.532,90 |
| Lote | | 00042 - Lote 00042 | | | | | |
| Ítem | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Marca/Modelo | Unitário | Valor Total |
| 00042 | 00015898 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA FLY Contratação de empresa para locação de sistema fly com 02 estruturas P30/P50 de 3.00 m x 2.50 m x 10mts de altura, travados ao chão com cabos de sustentação, podendo variar até 15% para mais ou para menos conforme rider técnico dos artistas. | DI | 60 | | 2233,33 | 133999,80 |



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS



ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000011/2023 Abertura 26/10/2023 08:00
Processo 019740/2023

| | | |
|--|----------------------------------|----------------------|
| | <i>Total do Lote</i> | 133.999,80 |
| | <i>Total Geral do(s) Lote(s)</i> | 16.947.554,55 |